
  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
  

 

D.D. n.702 

 

 

      IL DIRETTORE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTO il D.D. n. 630 del 06/10/2022 con cui è stata indetta la 

procedura valutativa per la copertura, per l’A.A. 2022/2023, con 

le forme dell’affidamento o, in subordine, per contratto, a 

titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento del II anno 

presso la Scuola di Specializzazione in “Ispezione degli 

alimenti di origine animale e salute”; 

VISTA la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta 

del 16/11/2022, approva, all’unanimità, quanto proposto dal 

Collegio dei docenti della Scuola di Specializzazione in 

“Ispezione degli alimenti di origine animale e salute” nella 

seduta del 11/11/2022 in merito all’affidamento degli incarichi 

di insegnamento presso la predetta Scuola di Specializzazione; 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti di cui al D.D. n. 630 del 06/10/2022 ed autorizzato 

l’affidamento, a titolo oneroso, degli insegnamenti presso la Scuola di 

Specializzazione in “Ispezione degli alimenti di origine animale e 

salute”, per l’A.A. 2022/2023, così come di seguito indicato: 

 

 

 

SSD 

 

CFU 

 

ORE 

 

DISCIPLINE 1° anno 

 

Affidatario e motivazione 

VET/01 2 10 Anatomia e fisiologia delle 

specie ittiche di interesse 

ispettivo 

Quaranta Angelo 

VET/03 1 5 Tecniche immuno patologiche 

delle specie ittiche  

Bozzo Giancarlo 

VET/04 

4 20 

Classificazione morfologica 

e identificazione delle 

specie ittiche di interesse 

ispettivo 

Troiano Michele 

3 15 
Ispezione dei prodotti della 

pesca 

Bozzo Giancarlo 

3 15 Frodi nel settore ittico Di Pinto Angela 



  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
 

3 15 
Prodotti dell’alveare e 

normativa di settore 

Tantillo Giuseppina M. 

3 15 
Rischio chimico nei prodotti 

dell’alveare 

Bonerba Elisabetta 

3 15 
Ispezione dei molluschi 

gasteropodi marini 

Tantillo Giuseppina M. 

2 10 
Certificazione di qualità in 

acquacoltura 

Ribezzo Maurizio 

3 15 

Produzione primaria della 

molluschicoltura e normativa 

di settore 

Terio Valentina 

3 15 
Sottoprodotti della filiera 

ittica 

Celano Gaetano Vitale 

3 15 
Rischio chimico dei prodotti 

della pesca 

Ceci Edmondo 

VET/05 2 10 
Virus nei prodotti della 

pesca 

Camero Michele 

VET/06 2 10 
Impiego di miceti nelle 

produzioni alimentari 

Cafarchia Claudia 

VET/07 2 10 
Chemioterapici in 

acquacoltura 

Pugliese Nicola 

AGR/20 2 10 
Gestione alimentare in 

acquacoltura 

Laudadio Vito 

IUS/14 1 5 

Diritto dell’Unione Europea 

– Gli scambi commerciali con 

i paesi Terzi 

Celentano Francesco 

Emanuele 

LIN/12 2 10 Lingua Inglese 
Green Anthony Richard 

Jameson 

IUS/10 1 5 
Fondamenti di diritto 

amministrativo 

Gambetta Davide 

 

 

 Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria all’indirizzo: 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazio

ne-trasparente/amministrazione-trasparente (nella sezione Avvisi di 

vacanza di insegnamento) nonché all’Albo on line di Ateneo. 

 
Valenzano, 17.11.2022 

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Prof. Nicola DECARO 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente

